(I}

CITTA’ DI RAGUSA
SETTORE VII

DETERMINAZIONE DMGENZEALE

Annotata al re%asm) enerale
In data é Lo/

N° { Oggetto : Mutamento destinazione di aree all’interno
AD3 del programma costruttivo di c.da Cisternazzi, appro-
vato con delibera C.C. n. 36/04.
No ke / ot

e 3%/&:’/9?

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL 2007.. CAP... ..° DENOM..Imp...... '
FUNZ..... SERV.con.. INTERV.....
L, RAGIONIERE CAPO

L’anno 2007, il giorno 2¢_  del mese if&wu-aiﬁ, nell’ufficio dell’ Ufficio tecnico del
settore VII il Dirigente doti. Ing. Michele Scarpulla ha adotiato la seguente
determinazione:



R

¥ MW AL [ o W

con deliberazione consiliare n. 36 del 16.06.2004 veniva apmmfat@ programma costruttivo per
I"insediamento di n. 174 alloggi di edilizia economica in Ragusa in c.da Cisternazzi, che prevedeva
1a individuazione di n. 3 lotti edificabili ( assegnati con la stessa delibera alla soc. cooperativa
odilizia Doriana a 1.1, alla soc. cooperativa edilizia Dipendenti E.T.S. e all’impresa Edilco s.r.l.

degli spazi pubblici per urbanizzazioni primarie (verde pub‘bﬁco,pafcheggr;,viabﬂﬁé} e secondarie
~onché la individuazione di un’area in cui realizzare un locale accessorio di servizio per i generi

di prima necessita;

con Decreto dirigenziale n. 1110 del 28. 10.2004 veniva approvato il predetto programma
costruttivo ; in virth del predetto Decreto non risultava ammissibile la previsione del sopraccitato
locale accessorio e,pertanto, si prescriveva di destinare questa area a verde pubblico attrezzato;

si prescriveva,inoltre, di destinare:

le aree (gia destinate nell’originario progetto a verde pubblico) a parcheggio pubblico;

le aree gia destinate ad attrezzature secondarie, e quelle gia destinate a parcheggio pubblico a verde
pubblico attrezzato;

per le rimanenti aree (gia destinate a verde pubblico attrezzato) ne confermava la destinazione ;

con istanza diretta a questo Comune le succitate cooperative edilizie Doriana € Dipendemi ET.S.

e la impresa Edilco , nell’evidenziare che guesto programma costruttivo in @gge‘t@ & limitrofo ad

altro programmea costruttivo gia in avanzata fase di realizzazione, in cui sono previsti pilt corpi

accessori al servizio di nuove costruzioni, chiedevano di destinare ’area perimetrata in rosso nella

planimetria che allegavano alla richiesta-a parcheggio pubblico al servizio,anche, dei suddetti corpi

accessori;

si rammenta che, in virth del sopraccitato Decreto dirigenziale, le aree 0ggetto di richiesta di-

destinazione a parcheggio pubblico risultano destinate a verde pubblico attrezzato;

Considerato che:

ia richieste dell’impresa e delle cooperative in ogni caso verifica lo standard urbanistico minimo in
ordine al dimensionamento del verde pubblico € che pertanto la variazione della destinazione da
verde attrezzato a parcheggio pubblico & da riferire all’eccedenza rispetto ai minimi inderogabili;
aumentata.  \ . -

Tale variazione rispetta gli standard minimi sia per verde attrezzato che per parcheggio pubblico;



L’estensione degli sta "zé;azés urbanistici complessivamente,per estensione, rimangono immutati
rispetto a quelli approvati con delibera C.C. n. 36 del 16.06.2004,

Visto 'art. 47, comma 1, lett.G, dello Statuto di questo Comune pubblicato sulla GUR.S. n.26 del
22.05.1993;

Visto I’art. 53 del regolamento di organizzazione degli uffici'e dei servizi comunali;

DETERMINA

1) Per quanto sopra specificato in premessa, di modificare la destinazione delle aree ubicate in
Ragusa in ¢.da Cisternazzi,all’interno del programma costruttivo, approvato con delibera C.C.
n. 36/04, da verde pubblico attrezzato a parcheggio pubblico,cosi come si evince dalla allegata
planimetria;

2) dare atto che gli standards urbanistici complesswameme per estensione rzmang@ne immutati
rispetto a quelli approvati con delibera C.C. n. 36 del 16.06.04;
3) dare atto che la presente non comporta impegno di spesa;

Parte integrante: richiesta avanzata dall’impresa Edilco s.1.1. dalle cooperative edilizie
Dipendenti ET.S. s.1.l. e Doriana s.r.L.

Ragusali, 2¢. 94 €2

Il Dirigente

%p@ﬂa}

e@é 0""‘377’ /




IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

P e s 8 8 e 8 s %

>gcritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data
1117Albo Pretorioc, per la duratz di giorni sette, copia della
ietemz.daz:.one dirigenziale, e di averne trasmesso copia,
iments, al Sindaco.

43:2“g7~ IL N“SSO COMUNALE

‘ ILME MFEEATORE

T Surgio)

zitto Messo comunalg attesta il compimento del suindicato
. pubblicazione e cfoé dal A3~2. a1 /. q%l«-@ 1

voe v e e

QO~1~07~

IL MESS0O COMUNALE :

e

.



EDILCO S.R.L.
Coop. Edilizia DIPENDENTI ETS ar.l.
Coop. Edilizia DORIANA ar.L.

All’Ing. Capo del

Comune di Ragusa

Oggetto: programma costruttivo di C.da Cisternazzi

Delibera C.C. n. 36/04 — D.DIR. 1110/2004

Il programma costruttivo in oggetto, relativo all’insediamento di n. 1098 abitanti
in 174 alloggi, prevede una dotazione unitaria di aree destinate ad attrezzature
pubbliche, pari a 19,81 mg/ab.

I’eccedenza rispetto ai minimi di legge ¢ dipesa anche dall’aver destinato ad
attrezzature pubbliche aree precedentemente destinate, in progetto, alla realizzazione di
un corpo accessorio.

Cid premesso, considerato che detto programma costruttivo & limitrofo ad altro
programma gid in avanzata fase di realizzazione, in cui sono previsti piu corpi accessori
a servizio delle nuove costruzioni, si chiede di voler destinare la superficie estesa circa
5.070 mgq., perimetrata in rosso nella planimetria allegata, a parcheggio pubblico a
servizio anche dei suddetti corpi accessori.

La esecuzione delle opere relative alla realizzazione del nuovo parcheggio
costituiranno modifica alle opere di urbanizzazione del programma costruttivo e
verranno eseguite a totale nostro carico.

Ovviamente la modifica richiesta non incide minimamente sugli standards
urbanistici che, in ogni caso, rimangono ben al di sopra dei minimi di legge.

Confidiamo pertanto nell’accoglimento della presente richiesta con I’adozione
dei relativi provvedimenti autorizzativi e, nell’attesa, inviamo distinti saluti.

Ragusa, 05.12.2006

EDILCO SR.L:, },{/
COOP. EDIL. DIPENDENTI ET.S. ARL. {cof - @1& e
COOP. EDIL. DORIANA AR.L. _ é@"’mx/gw [~ s



pubb

et

Parch.

%

i

fico

ATTRE

T R L0 Conerg

i:l

%%mm\\ -1,:

ga

abbricati rurgl

ZIATURA DI LEGGE

Areg di v«/

COOP. DIPENDENTI ETS
S —

Sirede Provinciole Ragusa

A PUSRICA

[
l PACH. PBED iS5 !

- Zante {roue Corwring

ety sthoks

i
~tE

iy -
.99, ¢ 1
§ N
b+
g :
' g
: :
! i
4 s ng. 415

! PARCH, PUERLICD pa %
Emey

INFRESA EDILCO

A5

Perimelro programma costruttivo
approvato in dale 29-06-35
delibera C.C n. 51 M
d -
- 7 Perimefro programma costruttive
approvato in data 07-11-2002 ot
delibera C.A. n. 56 A
R ,i&%&\i\,r\\
o
s T ek v
e g
Trsdis @& cinpety
uv LOTI0 64
“,,ﬁ, Ry A ,
N *
 wwg
o ] \\\\ "
e
Lm0 8 /,/,,w/ e
; ﬁiy D s e
- @
b ] L - e
\.\\
% w hL\\ w,

Raguse

T ERTeni

TTPYEE SIS TEE

Z

L




